


Zám�r opravy: 

a) identifika�ní údaje o plánované stavb� v �len�ní: 

název stavby – tok, název VD Se�, oprava spárování zdí p�elivu 

místo, p�ípadn� �. km, k.ú. VD Se�, Chrudimka �.km 50,722, Se�

Inventární �íslo DHM 9051002501 

identifikátor ISYPO 400040630 

b) Od�vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky: 

- Popis pot�eb, které mají být spln�ním ve�ejné zakázky napln�ny: 

Oprava spárování zdí p�elivu. 

- Popis p�edm�tu ve�ejné zakázky: 

Cílem opravy je oprava spárování zdí p�elivu. 

Hráz VD Se� je gravita�ní, oblouková o polom�ru r = 150 m, umíst�ná v �. km 50,722 �eky 
Chrudimky. Bezpe�nostní p�eliv vodního díla je odlážd�n kamennou dlažbou do betonu. Zdi 
p�elivu jsou masivní, obloženy rovn�ž kamenným zdivem. 

V sou�asné dob� je u zdí bezpe�nostního p�elivu patrná degradace výpln� spár. Výpl� je 
místy narušena trhlinami a je rozvoln�ná. Lokáln� je výpl� spár zcela vypadlá. 

P�edpokladem opravy spárování zdí p�elivu je p�esná lokalizace degradované, rozrušené �i 
zcela vypadlé výpln� spár (p�edpoklad cca 80% celkové plochy zdí p�elivu v rozsahu dle TD), 
vysekání nevyhovující výpln�, vy�išt�ní spár do hl. cca 70 mm, otryskání prostoru 
vysokotlakým vodním paprskem (tlak min 200 Bar) a znovu vypln�ní spáry spárovací 
cementovou maltou do úrovn� 5-10mm pod úrove� líce kamene. Bližší specifikace betonové 
sm�si je uvedena v Technické dokumentaci.  

Vybouraná hmota bude zhotovitelem odvezena na �ízenou skládku. 

P�edm�tem akce je oprava spárování zdí bezpe�nostního p�elivu v�etn� �ásti zdí navazující 
kaskády v rozsahu 3 m (viz situace), oprava spárování dna p�elivu není p�edm�tem akce. 

Samotný kamenný obklad zdí zatím nevykazuje známky poruchy a je stabilní. 

- Popis vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné zakázky a pot�eb zadavatele: 

Opravou se zajistí trvalá funkce bezpe�nostního p�elivu hráze, prodloužení jeho životnosti a 
provozuschopnosti a minimalizace provozních náklad� v p�íštích letech a to v souladu 
s povinnostmi správce toku a vlastního vodního díla dle zákona �. 254/2001 sb. v platném 
zn�ní. 

- P�edpokládaný termín spln�ní ve�ejné zakázky: 

Rok 2016. 

- Další informace od�vod�ující ú�elnost ve�ejné zakázky: 

V sou�asné dob� je degradací výpln� spár kameniva ohrožena stabilita celého kamenného 
obklad� zdí bezpe�nostního p�elivu. 

c) závazný a kvalifikovaný propo�et náklad� na realizaci stavby s uvedením zp�sobu stanovení 
t�chto náklad�. 

Cena stanovena na základ� rozpo�tu v programu KROS je cca 552.500,- K�. 

Rozpo�et a soupis prací je sou�ástí tohoto dokumentu.  



d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické �ešení stavby a požadavky na stavebn�
technické �ešení stavby, na tepeln� technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpe�ení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.: 

Z hlediska charakteru stavby nejsou tyto požadavky �ešeny. 

e) územn� technické podmínky pro p�ípravu území, v�etn� napojení na rozvodné a komunika�ní 
sít� a kanalizaci, rozsah a zp�sob zabezpe�ení p�eložek sítí, napojení na dopravní 
infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prost�edí, zábor zem�d�lského a 
lesního p�dního fondu apod.: 

 napojení na rozvodné a komunika�ní sít�   bez elektrické energie 
 napojení na kanalizaci a vodu     - 
 napojení na dopravní infrastrukturu    na místní komunikace 
 zábor ZPF        nebude  
 povod�ový a havarijní plán stavby    zajistí zhotovitel 
 za�ízení staveništ�       v míst� stavby 
 vliv stavby na životní prost�edí            negativní vyliv vylou�en 
 p�eložky sítí         nep�edpokládají se 

f) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru nemovitostí: 

parcelní �íslo  KÚ                     vlastník                          právo hospoda�it s maj. státu                                                   
st.1184 Se� [746461]        �eská Republika                 Povodí Labe, státní podnik  

  

g) požadavky na zabezpe�ení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, pracovníky 
apod. a p�edpokládanou výši finan�ních pot�eb jak provozu, tak i reprodukce po�ízeného 
majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do provozu: 

Budoucí provoz bude spo�ívat v provád�ní p�edepsané cyklické údržby a prohlídek dle b�žné 
�innosti správce objektu. 

h) výkresy a schémata ur�ená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prost�edk�
dota�ních program�): 

Nejsou. 

i) u staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a oprav obsahuje taktéž dokumentaci 
sou�asného stavu, v�etn� rozhodujících technicko-ekonomických údaj� o provozu (užívání) 
obnovované kapacity: 

Viz fotodokumentace sou�asného stavu. 

j) rozd�lení stavby na stavební objekty a provozní soubory s ur�ením u každého z nich jednotliv�
zda jde o opravu �i investici (v�etn� uvedení DM v relevantních p�ípadech): 

Nejsou. 

k) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prost�edk�
dota�ních program�) : 

Nejsou. 



P�ílohy: 

P�ehledná situace 1 : 50 000 

Letecký snímek 

Snímek katastrální mapy 

Informace o pozemku 

Fotodokumentace sou�asného stavu 

Technická dokumentace:   A. Pr�vodní zpráva 

      B. Souhrnná technická zpráva 

      C. Situa�ní výkresy 

      D. Zjednodušená výkresová dokumentace 

      E. Soupis prací s výkazem vým�r 
  



P�ehledná situace 1:50000 



Letecký snímek 



Snímek katastrální mapy 

st.1184



Informace o pozemku 
�

�

�

�

�

�

�

�



Fotodokumentace stávajícího stavu 























  





�����

A.� Pr�vodní zpráva�

A.1.� Identifika�ní údaje o plánované stavb�:�

A.1.1. Údaje o stavb��

A.1.2. Údaje o investorovi�

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace�

A.2.� Seznam vstupních podklad��

A.3.� Údaje o území�

A.4.� Údaje o stavb��

B.� Souhrnná technická zpráva�

a)� Celkový popis stavby�

b)� Zhodnocení stávajícího stavu�

c)� Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu�

d)� Ochranná a bezpe�nostní pásma�

e)� Vliv stavby na životní prost�edí a ochrana zvláštních p�edpis��

C.� Situa�ní výkresy�

D.� Zjednodušená výkresová dokumentace�

E.� �����Soupis prací s výkazem vým�r�

����

����





����

�������� �����	
������������	
������������	
������������	
�����������

�������������������� ����	�
�������
���	��������
���
��������	�
�������
���	��������
���
��������	�
�������
���	��������
���
��������	�
�������
���	��������
���
����������������

A.1.1. Údaje o stavb�
 Název stavby: VD Se�, oprava spárování zdí p�elivu 
 Místo stavby:  VD Se�, Chrudimka �.km 50,722, Se�

A.1.2. Údaje o investorovi 
 Název:  Povodí Labe, státní podnik  
 Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PS� 500 03  
 Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální �editel, 

 Adresa závodu:          Povodí Labe, státní podnik  
   závod Pardubice, Cihelna 135, 530 09 Pardubice,   
 Osoba oprávn�ná k podpisu: Ing. Milan Kvapil, �editel závodu 
 Zástupce pro v�ci technické:  Bude up�esn�no v SOD  
 Telefon:   466 868 231, 602 124 380                            

 I�:   70890005  
 DI�:   CZ70890005   
 Zápis v obchodním rejst�íku:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 Tel:   466 868 211 
 Fax:   466 415 301 
 E-mail:  labe-z2@pla.cz

A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace 
  

Jméno:    Ing. Jan Dobrovolný, referent inženýrských �inností 

��������    �������� !��
�"����#
�$%��	���	�!��
�"����#
�$%��	���	�!��
�"����#
�$%��	���	�!��
�"����#
�$%��	���	�����
  

Dle podn�tu úsekového technika Povodí Labe, st�edisko Pardubice, Ji�ího Škarky, 
je na zdech bezpe�nostního p�elivu VD Se� degradovaná, rozrušená a místy vypadlá výpl�
spár. Situace vyžaduje neprodlenou opravu z hlediska zajišt�ní stability celého kamenného 
obkladu zdí bezpe�nostního p�elivu. 

Prohlídka místa, zam��ení stávajícího stavu a zhodnocení sou�asného stavebn�
technického stavu bylo uskute�n�no 18. 12. 2015  

��������&&&&�������� '	���������"�'	���������"�'	���������"�'	���������"�����

Oprava bude probíhat v oblasti bezpe�nostního p�elivu na VD Se�. Samotná 
konstrukce p�elivu v�etn� zdí a dna jsou obloženy kamenem. P�ístup k p�elivu je bez 



problému pro veškerou techniku vybudovaným p�íjezdem k objektu a sjezdem do p�elivu 
po stávající ramp�. 

 Místo stavby spadá pod území chrán�né krajinné oblasti Železné hory.

��������))))�������� '	������������'	������������'	������������'	����������������

 Cílem opravy je oprava spárování zdí p�elivu. 

Hráz VD Se� je gravita�ní, oblouková o polom�ru r = 150 m, umíst�ná v �. km 50,722 �eky 
Chrudimky. Bezpe�nostní p�eliv hráze je odlážd�n kamennou dlažbou do betonu. Zdi p�elivu 
jsou masivní, obloženy rovn�ž kamenným zdivem. 

Spárování zdiva je provedeno cementovou maltou.  
P�edm�tem akce je oprava spárování zdí bezpe�nostního p�elivu v�etn� �ásti zdí navazující 
kaskády v rozsahu cca 642 m2. 
Oprava spárování dna p�elivu není p�edm�tem akce. 

V sou�asné dob� je patrná degradace výpln� spár. Výpl� je místy narušena trhlinami a je 
rozvoln�ná. Lokáln� je výpl� spár zcela vypadlá. 
Kamenný obklad zdí zatím nevykazuje známky poruchy a je stabilní.  

  
  





�������� �������	
������	
���	���������	
������	
���	���������	
������	
���	���������	
������	
���	��





�������� �������
�����
�������������
�����
�������������
�����
�������������
�����
������





       Cílem opravy je oprava spárování zdí p�elivu. 

Samotná hráz (VD Se�) je gravita�ní, oblouková o polom�ru r = 150 m, zak�ivená proti 
vod�, umíst�ná v �. km 50,722 �eky Chrudimky. Bezpe�nostní p�eliv hráze je odlážd�n 
kamennou dlažbou do betonu. Zdi p�elivu jsou masivní, obloženy rovn�ž kamenným 
zdivem. 

P�edpokladem opravy spárování zdí p�elivu je p�esná lokalizace degradované, rozrušené �i 
zcela vypadlé výpln� spár (p�edpoklad cca 80% celkové plochy zdí p�elivu), vysekání 
nevyhovující výpln�, vy�išt�ní spár do hl. cca 70 mm, otryskání prostoru vysokotlakým 
vodním paprskem (tlak min 200 Bar) a znovu vypln�ní spáry spárovací cementovou maltou 
do úrovn� 5-10mm pod úrove� hrany kamene. 

Mechanické vlastnosti betonu spárovací hmoty: 

Pevnost v tlaku fck,cube [MPa]  min. 25 
Pevnost v tahu fctk;0,05 [MPa]  min. 1,5 
Modul pružnosti Ecm [GPa]  min. 30 
Smrštitelnost  

Max zrnitost     cca 4 mm (1/5 ší�ky spáry) 

Zhotovitel doloží vlastnosti spárovací hmoty p�íslušnými dokumenty ke konkrétní použité 
sm�si, p�ípadn� zkouškou mechanických vlastností betonové sm�si. 

   
  Vybouraná hmota bude zhotovitelem odvezena na �ízenou skládku. 

  
P�edm�tem je oprava spárování pouze zdí p�elivu v rozsahu dle výkresové �ásti technické 
dokumentace, oprava spárování dna není p�edm�tem akce. 

�������� ���������
��	�������
��������������
��	�������
��������������
��	�������
��������������
��	�������
�����




  

V sou�asné dob� je patrná degradace výpln� spár. Výpl� je místy narušena trhlinami a je 
rozvoln�ná. Lokáln� je výpl� spár zcela vypadlá. 
Kamenný obklad zdí zatím nevykazuje známky poruchy a je stabilní. 

���� ��������
��
��������
�
��������
�� �������������������
��
��������
�
��������
�� �������������������
��
��������
�
��������
�� �������������������
��
��������
�
��������
�� �����������





P�ístup k p�elivu je bez problému pro veškerou techniku vybudovaným p�íjezdem 
k objektu a sjezdem do p�elivu po stávající ramp�. 

�������� !�����	
�
�����"������
�	�#�!�����	
�
�����"������
�	�#�!�����	
�
�����"������
�	�#�!�����	
�
�����"������
�	�#�





     Místo stavby spadá pod území chrán�né krajinné oblasti Železné hory.



�������� %���
������
��
&������
�����%���
������
��
&������
�����%���
������
��
&������
�����%���
������
��
&������
�����'���
�
������
���	(����
�'�����)'���
�
������
���	(����
�'�����)'���
�
������
���	(����
�'�����)'���
�
������
���	(����
�'�����)




   
Pro výše uvedený zám�r bylo podáno oznámení udržovacích prací na M�stský ú�ad 
Chrudim, odbor životního prost�edí, odd�lení vodního a odpadového hospodá�ství a ochrany 
ovzduší. 





















�������

����� ������
	
��� � ������

������������� ���

� ����

��������� ���

����

���� ����� ���

� ����

�!��"������ ���

� ����

#$ ���%�&��&!'��
������
��$ ���%

��	�
���
��

��( &$ ����
 )*+,,- &�

��
.��$ */+,,- &�

��	�
�
�� � ���

�������	� �����������

��������!�!��� 0�&
�  ��������!�!��� 0�&
� 

�����	������ ����������

��������!�!��� 0�&
�  ��������!�!��� 0�&
� 

�����
 !�"
����#"$

%�
��&'
������
��(���(	)
��)
�*����+

))1*)1),*/

2%!�3�4���

2%!�3�4��� 2%!�3�4���

,+,,
,+,,

,',,

,+,, ,+,,

,+,, ,+,,

,',,

�������*�&�5



�������

	
��� � ������

������������� � ���� �����
��������� 2%!�3�4��� �!��"������

-.
/(����0
�
�����&�+

(�2�����$"������$� %�(�2

����6���7!���%�!��"�8+�!����%�����&�$�
��9!��


����:���������
� ����� "����!�$"�����$�


����::;����<��������=

����::>����<��������

2������2
"�!�$"�

1.
�����	)
	(����0

��!����'�
�'�����

������2
	(����0
��
�����+
-.
3
1.

�4�5!"$ 5�4
����#"$

%�
��&'
������
��(���(	)
��)
�*����+

))1*)1),*/

�
�

�?�����!�� �����"�� ���@���A

,',,

,+,,

,+,,

,+,,

,+,,

,+,,

,+,,

,',,

��<
&��
��������B�= ,+,,

���� ��C�!�$"� ,+,,

7&���
�����% ,+,,

���&�
�����% ,+,,

���C�20# ,+,,

,+,,

,',,

�������)�&�5



�������

	
��� � ������

������������� � ���� �����
��������� 2%!�3�4��� �!��"������

�� D%! �?� 	� 	�.���


/(����0
�
�����&�+

(�2�����$"������$� %�(�2

����6���7!���%�!��"�8+�!����%�����&�$�
��9!��


* � 6)>65//*) �) 6E*+;;,

6E*+;;,

����:���������
� ����� "����!�$"�����$�


) � :5>:,5**5 �) 6E*+;;,

6E*+;;,

; � :>/*5**** �) 6E*+;;,

6E*+;;,

����::;����<��������=

5 � ::;,*5>,* � **+//)

E � ::;5)*/** � **+//)

/ � ::;5)*/*: � 6>+5*,

6>+5*,

����::>����<��������
6 � ::>55),** � )/+6,;

2����2
"�!�$"�
�

�

�

�

�

����#4"

%�
��&'
������
��(���(	)
��)
�*����+

))1*)1),*/

�
�

�!�� �1"����@���A
�����"�� ��

@���A

2%!��=�
��!$��&�����&����C�� ������������
"����������������;,�������%�!$��$�
�

,+,, ,+,,

����������	��
��������	��
��
���������	�����	����

�������	��������������	��������

),,+//5F,+>FE

2%�� $�
��!$�������;,�������&�����&����C��
 �����+�<$� �C������ % �!� C�

,+,, ,+,,

����������	��
��������	��
��
���������	�����	����

�������	��������������	��������

),,+//5F,+>FE

�'�B�=�
�!�"����=�+������ ��������!�����
��� ������

,+,, ,+,,

����� �
�!���"��

,+,,

),,+//5F,+>FE

�!���� �&����.��
��������
�������C��
�!�������� �$�"��G� �$� ��CH

,+,, ,+,,

2����$��!�������������%�����9"������!�
��"�����*� �

,+,, ,+,,

,+,,

,+,,

�<
!���� �����* �������C��!���%��������
�%�����9"������!���"��

,+,, ,+,,

6+)*,F**

�<���������!��4!���%����
"��� 8��� ��$�% ,+,,

,+,,

,+,,

,+,,

,+,,

,+,,

,',,

,+,,
,+,,

,+,,

,+,,

�������5�&�5


